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Velkomst 

Æret være deres minde: 

Egon Andersen død d. 29. marts 2025. 

Lene Kristensen død d. 9. januar 2026. 

Freddy Jensen død d. 27. februar 2026. 

 

Aktiviteter 

Kræmmermarked. 

Efter sidste generalforsamling arbejdede vi i bestyrelsen på at gennemføre et 

kræmmermarked som vi planlagde skulle afholdes 22–24. august 2025. Opgaverne blev 

fordelt og vi fik tilladelse fra kommune og politi til afholdelse af markedet. Det lykkedes også 

at skaffe nok frivillige hjælpere til markedet. I god tid havde Flemming skrevet til kræmmerne 

og inviteret dem til markedet, men de udeblev. Vi opnåede kun en tilslutning på 16 

kræmmere til markedet og det var ikke nok. Af denne grund så vi os nødsaget til at aflyse 

markedet i 2025 og indtil videre har vi ikke planer om at forsøge med et nyt marked i 2026. 

I bestyrelsen har vi talt om muligheden for at lave et ”Husflidsmarked”, men dette er vi ikke 

kommet videre med. 

 

Fællesspisninger og andre arrangementer 

Arbejdsdag 5. april 2025 

Fællesspisning 11. april 

Skt. Hans på Odden d. 17. juni 

Arbejdsdag d. 4. oktober 2025. 

Julefrokost 21.november 2025. 

Gløgg og Æbleskiver 28. november 2025 – juletræ tændes. 

Fællesspisning 23. januar 2026. 

Fællesspisning 27. februar 2026 
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Nye infoskilte – projekt fra Destination Limfjorden 

Den 28. april deltog Flemming i et møde i Hald Borgerhus vedrørende et projekt iværksat af 

Destination Limfjorden med placering af infoskilte som skal placeres i udvalgte områder. 

Hvert skilt kommer til at indeholde et kort over seværdigheder og serviceinformationer. 

Desuden vil skiltene indeholde to QR-koder, som vil lede til Destination Limfjordens 

hjemmeside samt en som vil lede til en portal på Virksund Borgerforenings hjemmeside. På 

sidstnævnte får vi selv mulighed for at bestemme indholdet. Skiltene er produceret i løbet af 

efteråret og Allan har netop været i Nykøbing og afhente vores skilt. Vi skal selv betale for 

selve skiltet, mens der er ydet støtte til selv pladen og trykning af tekst. Vi skal så selv sørge 

for at få skiltet sat op. 

 

Samarbejdsudvalget i Virksund 

På Borgerforeningens initiativ blev der indkaldt til møde i samarbejdsudvalget i Virksund den 

10. marts 2025. Mødet blev afholdt her i fælleshuset og fra Borgerforeningen deltog Allan og 

jeg. Der blev ikke skrevet referat fra mødet, da ingen meldte sig som referent. Derfor blev det 

besluttet, at de enkelte foreninger tog notater til eget brug. Et af de væsentligste punkter på 

mødet var ”Den høje hastighed” på dæmningen samt larm fra broklappen når tunge lastbiler 

kører over. Efter mødet tog Pernille kontakt til Skive Kommune vedrørende problemet. Det 

blev oplyst, at der var foretaget flere hastighedsmålinger på dæmningen. Disse målinger 

fortalte, at gennemsnitshastigheden på dæmningen ikke er høj nok til at man vil skride ind. 

Jeg ved, at andre borgere efterfølgende har haft kontakt til kommunen angående problemet 

med støj fra broklappen. Indtil videre mener jeg ikke det er afhjulpet, da det fortsat støjer en 

del når især lastbilerne kører over dæmningen. 

 

Færgebroen 

Trænger efterhånden til noget hjælp. Vi havde håbet, at en renovering af færgebroen kunne 

gøres til en del at lokalplanen. 

 

Slæbestedet 

Slæbestedet fungerer tilfredsstillende og jeg syntes også det fungerer med ordningen med 

betaling via Mobilepay. Der har dog været lidt problemer med det grønne tæppe som 

forhindrer, at man glider på betonen, idet tæppet er gået løs. Det fik vi løst ved at fjerne 

noget af tæppet på vores arbejdsdag. Vi må så kigge på om vi kan gøre noget for at undgå 

man glider. 
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Jollebroen 

Jollebroen fungerer fint og alle pladserne er stort set besat det meste af tiden. Det er vigtigt, 

at vi hvert forår kan samle en arbejdsgruppe bestående af frivillige medlemmer som kan 

afrense broen og udføre reparationer. Et medlem har haft problemer med en forsikringssag 

fordi vi ikke har registreret jollebroen på ”Havnelisten”. Dette er en liste som 

forsikringsselskaberne anvender til vurdering af havne og jollebroer i forbindelse med 

opgørelse af risiko ved tegning af forsikringer. Jeg var ikke klar over dette kunne blive et 

problem med vores jollebro. Jeg har efterfølgende kontaktet mit eget forsikringsselskab og fik 

her oplyste, at Pantanis ikke anvender denne liste. 

Havnelisten administreres af ”Forsikring og Pension”. Dem har jeg kontaktet via mail og 

anmodet om vejledning så vi kan få vores Jollebro på listen og undgå disse problemer 

fremover. Senest har jeg nu modtaget svar, at jollebroer og bådebroer ikke er med på denne 

liste. Det forstår jeg ikke og det er noget vi må arbejde videre med. 

Indtil videre kan jeg kun opfordre alle brugere af jollebroen til selv at undersøge, hvorvidt 

deres forsikring dækker ved vores Jollebro. 

 

Fælleshuset 

Fælleshuset er et kæmpe aktiv for beboerne i Virksund og huset bruges flittigt hen over året 

såvel til udlejning til medlemmerne samt til de forskellige aktiviteter. De populære aktiviteter 

har betydet, at der er kommet deltagere som ikke er medlem af borgerforeningen. For at 

undgå problemer har vi i bestyrelsen besluttet, at personer der ikke er medlem af foreningen 

kan deltage ved at lægge en brugerbetaling svarende til medlemskab af foreningen. I 

bestyrelsen har vi ligeledes drøftet om det er rimeligt at foreningen betaler kaffebønner til 

dem der deltager i de forskellige aktiviteter. Det har været på tale, at de enkelte aktiviteter 

selv kunne medbringe kaffebønner og måske have et aflåseligt skab ude på depotet. Indtil 

videre besluttede vi at drøfte forholdet på generalforsamlingen. 

Vinteren har været rigtig kold i år og det har betydet, at det har været svært at opvarme 

Fælleshuset i den koldeste periode. For at holde varmen har brugerne selv opsat en ekstra 

varmeblæser. Da vi byggede Fælleshuset i perioden 2000 – 2002 blev der udlagt slanger til 

gulvvarme i fundamentet. Vi har gennem nogen tid talt om, at det ville være dejligt at få 

etableret gulvvarme i huset, men det koster. I denne anledning har jeg lavet et projekt og har 

indhentet tilbud på en luft til vand varmepumpe. Der er indhentet 2 tilbud fra henholdsvis 

Dam & Hougaard og Nr. Søby VVS – begge med el-entreprise fra Højslev EL. Der er lagt et 

budget på kr. 170.000.- som omfatter forandringer i køkken og depotrum, etablering af el, 

støbning af fundament til placering af varmepumpen og etablering af afløb/faskine. Projekter 

omfatter en egenbetaling på kr. 6.000.- samt frivilligt arbejde til støbning af fundament og 

etablering af afløb. Der er indgivet ansøgning til Spar Vest Fonden på kr. 82.000.- og der 

indgives til april ansøgning til Landsbypuljen på ligeledes kr. 82.000.- I sidste uge modtog jeg 

den 3. marts mail fra Spar Vest Fonden med underretning om at de har bevilget det ansøgte 

beløb på kr. 82.000.- 
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Lokalplan 338 for havneområdet i Virksund 

Den 2. juli 2025 blev vi af Skive kommune indbudt til et orienteringsmøde om lokalplanen i 

Havnens klubhus. Indkaldelsen blev udsendt med meget kort varsel og lige i ferieperioden. 

Jeg deltog selv i mødet på en Teams-forbindelse på min telefon og det var slet ikke 

tilfredsstillende, og det var meget begrænset, hvad jeg fik ud af mødet. Vi gjorde kommunen 

opmærksom på, at vi var utilfredse med mødet og ønskede et nyt møde evt. sammen med 

repræsentanter fra Virksund Grundejerforening. Dette kunne ikke lade sig gøre, idet man ikke 

ønskede at møde flere foreninger sammen. Resultatet blev så, at vi blev tilbudt et nyt møde 

med kommunens sagsbehandler på Lokalplanen. 

Den 28. august afholdt vi et møde med kommunens sagsbehandler angående lokalplanen. På 

mødet blev vi orienteret om lokalplan 338 og vi fik ytret vores holdning til lokalplanen. Dertil 

at vi ikke mente at lokalplanen tog højde for flere problemer på havneområdet som eks. 

manglende offentlige toiletter, renovering af den gamle færgebro m.v. 

I bestyrelsen var holdningen, at Borgerforeningen ikke skulle lave en samlet udmelding mod 

lokalplanen, men at det skulle være op til den enkelte borger selv at tilkendegive egne 

holdninger i forbindelse med den kommende høringsrunde. Bestyrelsen blev dog 

efterfølgende opfordret til at afholde et orienteringsmøde i Fælleshuset, hvor medlemmerne 

inviteres og orienteres om lokalplanen. Den 2. oktober afholdt vi Borgermøde her i 

fælleshuset, hvor jeg gennemgik udkastet til den fremsendte lokalplan 338 fra Skive 

kommune. Udover 34 medlemmer deltog også formanden fra Virksund Grundejerforening, 

Erik Sørensen samt kandidat til kommunalbestyrelsen Preben Andersen og Christian 

Lindhardt fra Dansk Folkeparti. Sidstnævnte havde selv anmodet om at få lov til at deltage i 

mødet. Der blev taget referat fra mødet og referatet blev efterfølgende fremsendt til Skive 

kommune. 

Skive Byråd vedtog på møde den 28. oktober 2025 forslaget til lokalplanen og sendte 

samtidig planen til offentlig høring i tiden fra den 6. november til den 5. december 2025. 

Skive kommune indkaldte til infomøde om lokalplanen den 26. november 2025 på Virksund 

Kursuscenter. På mødet gennemgik havnens formand lokalplanen og der var efterfølgende 

debat, hvor der blev ytret holdninger for og imod lokalplanen. Efter mødet blev der fra lokale 

kræfter iværksat en underskriftsindsamling, hvor borgerne i Virksund kunne tilkendegive 

deres holdning til eller imod lokalplanen. 

Den 6. marts 2026 kunne vi så læse i Skive Folkeblad, at et nyt udviklingsudvalg under det ny 

byråd, har besluttet at parkere Lokalplan 338 indtil videre. Begrundelsen er rækken af 

indsigelser og herunder underskriftsindsamlingen fra de lokale beboere. 

Indtil videre afventer vi nu, hvordan Skive kommune herefter vil gennemføre planen. Vi har 

en forventning om at det bliver med stor inddragelse blandt borgerne i Virksund. 
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Med hensyn til foreningens kommunikation er vi tidligere blevet kritiseret for, at vi ikke 

informerer i tilstrækkelig grad. Vi har i det forløbne år forsøgt at lægge al information op på 

vores hjemmeside og rigtigt meget er sendt direkte til medlemmernes mailadresser. 

Derudover har vi lagt en del information på vores Facebook gruppe som nu alene er 

forbeholdt medlemmer af Virksund Borgerforening. 

 

Jeg vil slutte beretningen med at rette en tak til alle de medlemmer som har bakket op om 

foreningen i perioden løb, og det gælder såvel de som har lavet fællesspisninger, 

arrangementer, hjulpet på arbejdsdage m.v. En særlig tak skal lyde til bestyrelsen for det 

gode arbejde der er lavet. 

 

Preben Møller, formand 


